(61.) Card. de Luc. discurs. 14. num. 5. ibi. Reflexiendo ramen ad veritatem agnoscere, quid vera esset conclusio, que deducebatur per Scribentes in contrarium, atque in causa decisione admisso fuit, ut quoties non obiectus deficiens recognitionis, vel aliter imperfectionis voluntatis, ut infra, sola schedula disponentis manu scripta, vel subscripta sufficiat, abq; necessitate testimoniis quo dicitur Decretalis enunciata demonstrativa, non autem taxativa, ita judicando, quid sufficiat sola probatio naturalis, absque alia juris positivi solemnitate. Hoc enim posito, mirat quamcumque alia species probatorum naturalis, que illi facili per duos testes equipollent.

(62.) Auth. quod sine subscriptione Ccd. de Testamente ibi. Quod sine subscriptione ita procedit, si parent litteras edictus manu propria, non signis, sed litterarum consequentia declaret, & tempus, & liberorum nominis, item & uncianarum numeri, seu signa rerum specialium, in quo & alijs legari, ex fideicommissi, & libertas relinquunt potest. Explicatio traditur in Auth. de Testam. imperfect. collat. 8. §. nos igitur omnia. Cardin. de Luca, discurs. 13. 14. 26. 27. et 75. ubi optimè comprobatur tum juris dispositionibus, tum Sacrae Romanae Rotæ decisionibus, quas referit.

(63.) L. quem heredi ff. de heredo. insit. cum alijs. Cardin. de Luca de fideicommissi. discurs. 182. num. 6. ibi. Hinc proinde, neglectis premissis, ut post extraneis, atque evagatoriis, advertebam, veros, ac proprios controversia terminos effe illos textus in lego Theopompus ff. de dot. prælegat. & in cap. cum tibi de Testam. ubi Canonistæ, & Civilistæ in eadem lego Theopompus, & in leg. quem heredi ff. de heredo. insit. quibus terminis attentis dispositio directa, ac immediata in ipsa certa, & determinata persona fieri dicitur per ipsum Testatorem: gravatus autem dicitur simplex organum, seu instrumentum, quo mediante dicta voluntas alijs non publicata patitur, cadente solam interscribentes questione, an dictus gravatus, seu Fiduciarius arbitrii, seu compromissarij, vel

36.

potius testis personam gerat, assistente magis communi, & vera opinio juxta hanc secundam partem, ut gerat personam testis, cui, licet unico, ob ejus fidem à Testatore probatam ad perfectam, & confidentem probationem deservendam sit. Et alibi saepe Plures textus, & auctoritates congent Gratianus disceperat, fo- rense, cap. 540, num. 34, ubi etiam Carolus Antonius de Luca. Videatur necon Spi- no in specul. Testamento, glos. 5, ex num. 9, latè compro- bant, aliquique ab eis plena ma- nu collecti.